
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 

SKUPŠTINA 

 

 
 

Materijal za sjednicu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRIJEDLOG ZAKLJUČKA O 

DAVANJU PRETHODNE 

SUGLASNOSTI NA ODLUKU O 

IZMJENAMA I DOPUNAMA 

STATUTA TRGOVAČKE I 

KOMERCIJALNE ŠKOLE 

"DAVOR MILAS", OSIJEK 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Osijek, svibnja 2018. 

 

 

Materijal pripremljen u 

 
Upravnom odjelu za prosvjetu, 

kulturu, šport i tehničku kulturu 

Osječko-baranjske županije 



1 

 

 

 

 

 

PRIJEDLOG ZAKLJUČKA O DAVANJU 

PRETHODNE SUGLASNOSTI NA ODLUKU 

O IZMJENAMA I DOPUNAMA STATUTA 

TRGOVAČKE I KOMERCIJALNE ŠKOLE 

''DAVOR MILAS'', OSIJEK 

 

 

 

 
Trgovačka i komercijalna škola ''Davor Milas'', Osijek uputila je 24. travnja 2018. godine 

Osječko-baranjskoj županiji, kao osnivaču, zahtjev za davanje prethodne suglasnosti na Odluku o 

izmjenama i dopunama Statuta Trgovačke i komercijalne škole ''Davor Milas'', Osijek u predloženom 

tekstu. 

 

U obrazloženju Trgovačka i komercijalna škola ''Davor Milas'', Osijek navodi da je od strane 

Ureda državne uprave, Službe za društvene djelatnosti, izvršen nadzor nad zakonitošću rada i općih 

akata Škole. U točki II. Zapisnika o obavljenom nadzoru od 20. travnja 2017. godine (KLASA: 602-

01/17-01/4, URBROJ: 2158-02-00/1-17-3) utvrđeno je da Škola treba izvršiti izmjene i dopune 

Statuta. 

 

Sukladno navedenom potrebno je izmijeniti i dopuniti odredbe Statuta Trgovačke i 

komercijalne škole ''Davor Milas'', Osijek na način da se Statut škole izmjeni, dopuni te nomotehnički 

uskladi s odredbama Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi kako je navedeno u 

Zapisniku o obavljenom nadzoru. 

 

Školski odbor je na sjednici održanoj 24. travnja 2018. godine donio Odluku o utvrđivanju 

Prijedloga Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Trgovačke i komercijalne škole ''Davor Milas'', 

Osijek (KLASA: 003-07/18-01/04, URBROJ: 2158-49-01-18-3). Prijedlog Odluke o izmjenama i 

dopunama Statuta Trgovačke i komercijalne škole ''Davor Milas'', Osijek dostavljen je Osječko-

baranjskoj županiji radi davanja prethodne suglasnosti. 

 

Prema članku 98. stavak 3. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 

("Narodne novine" broj 87/08., 86/09., 92/10., 105/10., 90/11., 16/12., 86/12., 94/13., 152/14. i 7/17.), 

statut školske ustanove donosi školski, odnosno domski odbor uz prethodnu suglasnost osnivača. 

 

 Budući da je Osječko-baranjska županija osnivač Trgovačke i komercijalne škole ''Davor 

Milas'', Osijek predlaže se Skupštini Osječko-baranjske županije donošenje akta u tekstu koji glasi: 

 

 

 

 

 

 
 

 



2 

KLASA: 

URBROJ: 

Osijek, 

 

Temeljem članka 98. stavak 3. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 

(''Narodne novine'' broj 87/08., 86/09., 92/10., 105/10., 90/11., 16/12., 86/12., 94/13., 152/14. i 7/17.) i 

članka 30. točka 16. Statuta Osječko-baranjske županije (''Županijski glasnik'' broj 2/95., 2/97., 3/99., 

3/01., 8/01., 9/03., 13/05., 2/06., 5/09., 16/09., 2/13. i 4/18.), Skupština Osječko-baranjske županije 

donijela je na _______ sjednici ___________________ 2018. godine 

 

Z A K L J U Č A K 

 

o davanju prethodne suglasnosti 

na Odluku o izmjenama i dopunama 

Statuta Trgovačke i komercijalne škole 

''Davor Milas'', Osijek 

 
I. 

 

Daje se prethodna suglasnost na Odluku o izmjenama i dopunama Statuta Trgovačke i 

komercijalne škole ''Davor Milas'', Osijek u predloženom tekstu utvrđenom na sjednici Školskog 

odbora održanoj 24. travnja 2018. godine, KLASA: 003-07/18-01/04, URBROJ: 2158-49-01-18-3. 

 

II. 

 

 Ovaj Zaključak bit će objavljen u ''Županijskom glasniku''. 

 

 

 

 

 Predsjednik 

 Dragan Vulin 

 

 

 

 

DOSTAVITI: 

1. Trgovačka i komercijalna škola ''Davor Milas'', Osijek 

2. Upravni odjel za prosvjetu, kulturu, 

 šport i tehničku kulturu Osječko-baranjske županije 

3. ''Županijski glasnik'' 

4. Pismohrana 

 

 



3 

PRIJEDLOG  

 

Na temelju članka 98. stavka 3. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 

(„Narodne novine“, broj: 87/08., 86/09., 92/10., 105/10. - ispravak, 90/11., 16/12., 86/12., 

94/13, 152/14 i 7/17) Školski odbor Trgovačke i komercijalne škole „Davor Milas“, uz 

prethodnu suglasnost osnivača, Osječko-baranjske županije, KLASA:___________, 

URBROJ:___________od ___________  na ___ sjednici održanoj _____________  donio je  

 

 

 

 

ODLUKU  

O IZMJENAMA I DOPUNAMA  STATUTA  

TRGOVAČKE I KOMERCIJALNE ŠKOLE „DAVOR MILAS“  

 

 

 

Članak 1. 

 

 U Statutu Trgovačke i komercijalne škole „Davor Milas“ od 23. siječnja 2009., 22. 

srpnja 2010., 27. rujna 2011., 11. svibnja 2012., 23. ožujka 2013., 7. listopada 2015. i 23. 

svibnja 2017.  (u daljnjem tekstu Statut), u članku 37. stavku 1. riječ ''ili'' zamjenjuje se s 

riječi ''i'' te se iza riječi ''nastavnik'' dodaju riječi ''ili stručni suradnik.'' 

 

Članak 2. 

 

Članak 40. stavak 3. mijenja se i glasi: ''Ako je broj glasova dva ili više kandidata za člana 

Školskog odbora koji su dobili najveći broj glasova isti, glasovanje za te kandidate se 

ponavlja sve dok jedan od kandidata ne dobije veći broj glasova.'' 

 

Članak 3. 

 

U članku 44. stavak 2. briše se. 

 

Članak 4. 

 

U članku 56. u stavku 1. riječi „tri mjeseca prije isteka mandata na koji je izabran ravnatelj“ 

brišu se, kao i zarez iza tih riječi.  

 

Članak 5. 

 

U članku 59. u stavku 2. riječ „zakona“ se zamjenjuje riječima „Zakona o odgoju i 

obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi i ostali propisi kojima se reguliraju radno-pravni 

odnosi“. 

 

 

Članak 6. 

 

U članku 69. riječ „nastavnike“ zamjenjuje se riječima „članove Nastavničkog vijeća“. 

 



4 

Članak 7. 

 

U članku 80. stavak 3. mijenja se i glasi: „Nastavnici, stručni suradnici i ostali radnici u 

školskoj ustanovi dužni su poduzimati mjere zaštite prava učenika te o svakom kršenju tih 

prava, posebice o oblicima tjelesnog ili duševnog nasilja, spolne zloporabe, zanemarivanja ili 

nehajnog postupanja, zlostavljanja ili izrabljivanja učenika, odmah izvijestiti ravnatelja 

školske ustanove koji je to dužan javiti tijelu socijalne skrbi, odnosno drugom nadležnom 

tijelu, a sve po postupku i na način utvrđen Pravilnikom koji donosi nadležan ministar.“ 

 

Članak 8. 

 

U članku 81. u stavku 1. iza riječi „Nastavnici“ briše se zarez te se dodaje riječ „i“, te se brišu 

riječi „i ravnatelj“.  

 

U stavku 2. iza riječi „nastavnici“ briše se zarez te se dodaje riječ „i“, te se brišu riječi „i 

ravnatelj“, a riječ „dokazuje“ zamjenjuje se sa riječi „dokazuju“. 

 

Članak 9. 

 

Članak 85. stavak 1. mijenja se i glasi: „Učenike u prvi razred Škola upisuje na temelju 

natječaja u skladu s Odlukom o upisu, čiji je sastavni dio konačan plan strukture razrednih 

odjela i broj učenika po programima, a koju za svaku školsku godinu donosi nadležan 

ministar.“  

 

Stavak 2. se briše. 

 

Članak 10. 

 

U članku 100. u stavku 3. briše se riječ „stalni“. 

 

Članak 11. 

 

Članak 103. mijenja se i glasi: „Termine održavanja popravnih ispita određuje nastavničko 

vijeće te ih objavljuje na mrežnim stranicama i oglasnoj ploči škole“. 

 

Članak 12. 

 

U članku 105. iza stavka 2. dodaje se novi stavak 3. koji glasi: „Učenik koji je isključen ima 

pravo polagati razredni ispit“. 

 

 

 

 



5 

 

Članak 13. 

 

U članku 109. iza stavka 1. dodaju se novi stavci 2. i 3. koji glase:  

„O produžetku statusa redovitoga učenika uz priloženu dokumentaciju nadležnih tijela, 

odlučuje ravnatelj na prijedlog Nastavničkog vijeća. 

 

Na polaganje ispita učenika iz stavka 1. primjenjuju se članci 95. do 101. ovoga Statuta.“ 

 

Dosadašnji stavak 2. postaje stavak 4. 

 

Iza dosadašnjeg stavka 2. dodaje se novi stavak koji glasi: 

„Odluku o oslobađanju učenika iz prethodnog stavka donosi Nastavničko vijeće na prijedlog 

liječnika primarne zdravstvene zaštite“. 

 

Dosadašnji stavak 3. postaje stavak 6.  

 

Članak 14. 

 

U članku 143. stavku 2. iza riječi „Opći“ stavlja se zarez i briše riječ „i“, a iza riječi 

„razredni“ stavlja se riječ „i“. 

 

Članak 15. 

 

U članku 157. stavku 3. iza riječi ''Imovinu Škole'' dodaje se riječ ''čine'', a riječ ''društvena'' se 

briše. 

 

Članak 16. 

 

U članku 162. stavku 2. alineji 2. riječ „organima“ zamjenjuje se sa riječi „tijelima“. 

 

Članak 17. 

 

U članku 162. u stavku 3. iza riječi „pravnim“ dodaju se riječi „i fizičkim“. 

 

Članak 18. 

 

U članku 179. umjesto točke, na kraju se stavlja zarez, te se dodaju riječi „isti se objavljuju i 

na internet stranici Škole“. 

 

 



6 

 

 

 

PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 19. 

 

Ova Odluka o izmjenama i dopunama Statuta stupa na snagu osmog dana od dana 

objave na oglasnoj ploči Škole. 

 

 

KLASA:  003-07/18-01/___ 

URBROJ: 2158-49-01-18-___ 

Osijek, ______________         

                                                                                                   PREDSJEDNICA  

             ŠKOLSKOG ODBORA 

 

              Mirjam Džalto, prof.  

 

 

 

 Ove Izmjene i dopune Statuta donijete su uz prethodnu suglasnost osnivača i to 

Zaključkom Skupštine Osječko-baranjske županije,  Klasa: ______________, Urbroj: 

______________ od ____________. 

 Izmjene i dopune Statuta objavljene su na oglasnoj ploči Škole dana ______________, 

a stupile su na snagu dana _______________. 

    

 

 

 RAVNATELJICA ŠKOLE 

 

          mr.sc. Sandra Brajnović, prof. 
 

 


